Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 30/11/2022
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩШЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «30» ноября 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00 - 13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Седова Елена Владимировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключешш организащш из числа членов Ассоциащш.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушешш.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплтарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

1 .

2 .

3 .

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организащш из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ОСНОВА-СТРОИ» (ИНН 3257059548)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ОСНОВА-СТРОИ» (ИНН 3257059548)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в воде рекомендации Правлению об исключешш
организации из числа членов Ассоциащш в отношении:

1.1 ООО «ОСНОВА-СТРОИ» (ИНН 3257059548)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условш!членства в

Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предписания об обязательном устранешш выявленных

нарушений в отношешш:

2.1 УП «МИНГАЗ» (ИНН 100308563)
2.2 ООО «ОЖ» (ИНН 7705968611)
2.3 ООО «Ц АС» (ИНН 7706727538)
2.4 АО «Э.К. Девелопмент» (ИНН 7719440229)
2.5 ООО «НОВИ Индастри» (ИНН 7725499206)
2.6 ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 7728350941)
2.7 ООО «ГАЗСВЯЗЬТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7733852175)
2.8 ООО «МСК» (ИНН 7733887996)
2.9 ООО «ВИЛС Интеллект» (ИНН 7736674530)
2.10 ООО «АСКП» (ИНН 9703018760)
2.11 ООО «КСПП» (ИНН 9703032073)
2.12 ООО «ПНВ Инжиниринг» (ИНН 9717087107)
2.13 ООО «СМК МАЦЕ-Строй» (ИНН 9718107187)
2.14 ООО «СГ» (ИНН 9722007019)
2.15 ООО «ДМ-Макс» (ИНН 9728016475)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предписания об

обязательном устранешш выявленных нарушений в отношешш:

2.1 УП «МИНГАЗ» (ИНН 100308563)
2.2 ООО «ОЛК» (ИНН 7705968611)
2.3 ООО «Ц АС» (ИНН 7706727538)
2.4 АО «Э.К. Девелопмент» (ННН 7719440229)
2.5 ООО «НОВИ Индастри» (ИНН 7725499206)
2.6 ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 7728350941)

2.7 ООО «ГАЗСВЯЗЫЕХНОЛОГНН» (ИНН 7733852175)
2.8 ООО «МСК» (ИНН 7733887996)
2.9 ООО «ВИЛС Интеллект» (ИНН 7736674530)
2.10 ООО «АСКП» (ИНН 9703018760)
2.11 ООО «КСПП» (ИНН 9703032073)
2.12 ООО «ПНВ Инжиниринг» (ИНН 9717087107)
2.13 ООО «СМК МАЦЕ-Строй» (ИНН 9718107187)
2.14 ООО «СГ» (ИНН 9722007019)
2.15 ООО «ДМ-Макс» (ИНН 9728016475)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

2.1 УП «М1ШГАЗ» (ИНН 100308563)
2.2 ООО «ОЛК» (ИНН 7705968611)
2.3 ООО «Ц АС» (ИНН 7706727538)
2.4 АО «Э.К. Девелопмент» (ИНН 7719440229)
2.5 ООО «НОВИ Индастри» (ИНН 7725499206)
2.6 ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 7728350941)
2.7 ООО «ГАЗСВЯЗЫЕХНОЛОГГШ» (ИНН 7733852175)
2.8 ООО «МСК» (ИНН 7733887996)
2.9 ООО «ВИЛС Интеллект» (ИНН 7736674530)
2.10 ООО «АСКП» (ИНН 9703018760)
2.11 ООО «КСПП» (ИНН 9703032073)
2.12 ООО «ПНВ Инжиниринг» (ИНН 9717087107)
2.13 ООО «СМК МАЦЕ-Строй» (ИНН 9718107187)
2.14 ООО «СГ» (ИНН 9722007019)
2.15 ООО «ДМ-Макс» (ИНН 9728016475)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «Экспертетрои» в соответствш1 с пп. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных

организацшг «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «Химсервис» (ИНН 4220040334)
3.2 ООО «СУ СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 4345427746)
3.3 ИП Назаров Александр Николаевич (ИНН 682601517732)
3.4 ООО «ФЭЙМАР» (ИНН 7703319435)
3.5 ООО «Инженерное бюро «ДАН» (ИНН 7726445274)
3.6 ООО «Моспромсфера» (ИНН 7727461430)
3.7 ООО «ЭСКО ЗЭ» (ИНН 7733816402)
3.8 ООО «СТРОЙТЕХМОНТАЖ» (ИНН 7736248660)
3.9 ООО «ОВКГарант» (ИНН 7743305693)
3.10 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
3.11 ООО «СТРОЙ-ТЭК» (ИНН 9701020259)

3.12 ООО «ВИТА ЭЛЕКТРОНИКС» (ИНН 9701178550)
3.13 ООО «ИнЭК Инжиниринг-М» (ИНН 9715261906)
3.14 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (1ШН 9729277494)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «Химсервис» (ИНН 4220040334)
3.2 ООО «СУ СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 4345427746)
3.3 ИП Назаров Александр Николаевич (ИНН 682601517732)
3.4 ООО «ФЭЙМАР» (ИНН 7703319435)
3.5 ООО «Инженерное бюро «ДАН» (ИНН 7726445274)
3.6 ООО «Моспромсфера» (ИНН 7727461430)
3.7 ООО «ЭСКО ЗЭ» (ИНН 7733816402)
3.8 ООО «СТРОЙ1ЕХМОНГАЖ» (ИНН 7736248660)
3.9 ООО «ОВКГарант» (ИНН 7743305693)
3.10 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
3.11 ООО «СТРОЙ-ТЭК» (ИНН 9701020259)
3.12 ООО «ВИТА ЭЛЕКТРОНИКС» (ИНН 9701178550)
3.13 ООО «ИнЭК Инжиниринг-М» (ИНН 9715261906)
3.14 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «Химсервис» (ИНН 4220040334)
3.2 ООО «СУ СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 4345427746)
3.3 НП Назаров Александр Николаевич (ИНН 682601517732)
3.4 ООО «ФЭЙМАР» (ИНН 7703319435)
3.5 ООО «Инженерное бюро «ДАН» (ИНН 7726445274)
3.6 ООО «Моспромсфера» (ИНН 7727461430)
3.7 ООО «ЭСКО ЗЭ» (ИНН 7733816402)
3.8 ООО «СТРОЙТЕХМОНТАЖ» (ИНН 7736248660)
3.9 ООО «ОВКГарант» (ИНН 7743305693)
3.10 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
3.11 ООО «СТРОЙ-ТЭК» (ИНН 9701020259)
3.12 ООО «ВИТА ЭЛЕКТРОНИКС» (ИНН 9701178550)
3.13 ООО «ИнЭК Инжиниринг-М» (ИНН 9715261906)
3.14 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

'Опьедимемие
строительных
организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»